AGC Virtual ROCHE E SERVPLAS        Página 1 de 2

ROCHE MÓVEIS LTDA ‘em Recuperação Judicial’ e

SERVPLAS IND. E COM. DE MÓVEIS E COMP. LTDA ‘em Recuperação Judicial’

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

1ª CONVOCAÇÃO: 20/08/2025

1. Data, Horário e Local: Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 10

(dez) horas da manhã, de forma virtual, pela plataforma digital Zoom, em atenção à convocação

do ilustrado juízo da Vara Judicial da Comarca de São Marcos/RS na recuperação judicial

processada pelo eproc 5000049-42.2016.8.21.0128.

2. Presenças: Neste ato, os credores e procuradores devidamente habilitados no prazo

legalmente estatuído e constante no edital de convocação acessaram o ambiente virtual pela

plataforma Zoom e registraram presença, mediante login com usuário e senha, pelo aplicativo

Sentinela Adm Judicial, tendo sido emitido relatório que servirá como lista de presença

(documento anexo). As Recuperandas se fizeram presentes por seu procurador legal Dr. Alberto

de Marco Dick, inscrito na OAB/RS 57.987.

3. Convocação: O edital de convocação previsto no artigo 36 da Lei 11.101/2005 foi fixado na

sede das Recuperandas, disponibilizado na Plataforma Nacional de Editais em 22/07/2025 e no

site da Administradora Judicial https://administradorajudicial.adv.br/recuperacao-judicial/roche-

moveis-ltda-em-recuperacao-judicial-e-servplas-industria-e-comercio-de-moveis-e-

componentes-ltda-em-recuperacao-judicial/

4. Verificação de quórum: Constatou-se a presença de 5,23% dos créditos da classe I, 89,69%

da classe II, 90,25% da classe III e ausente o único credor da classe IV, não restando

implementado o quórum do artigo 37º, § 2º, da Lei 11.101/2005 A seguir painel demonstrando

o não preenchimento do quórum:

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7d6a6a32a9eb34a35df3a3f7c99d6d70b3b1c47efdedf5603be7f27b948635a

https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

AGC Virtual ROCHE E SERVPLAS        Página 2 de 2

5. Não instalação e comunicados:

A Presidente informou que a presente Assembleia Geral de Credores está sendo gravada e

transmitida ao vivo pelo canal do YouTube da Administradora Judicial (link:

https://youtube.com/live/N9QbtNq-XoQ?feature=share). Na sequência, a Administradora

Judicial ponderou que (a) deixava de instalar a Assembleia Geral de Credores em primeira

convocação em virtude do não preenchimento do quórum legalmente estatuído (artigo 37, § 2º,

da Lei 11.101/2005); (b) no dia 27/08/2025, no mesmo horário, será realizada a 2ª convocação

da solenidade, que será instalada independentemente do número de credores presentes; e (c)

que as ressalvas recebidas serão anexadas quando da instalação do conclave, sendo que

novos pedidos de consignações devem ser encaminhados ao e-mail

claudete@administradorajudicial.adv.br.

6. Encerramento: Encerrada a presente ata, em 02 páginas, às 10 (dez) e 09 (nove) minutos,

que foi assinada digitalmente pela Presidente da Mesa, pelo procurador das Recuperandas e

por representantes de cada classe presente na AGC, na forma do art. 37, §7º, da Lei 11.101/05.

   Novo Hamburgo, 20 de agosto de 2025.

_________________________________                ________________________________

Srª. Presidente da Mesa                                         Recuperandas

Claudete Figueiredo                                                  Dr. Alberto de Marco Dick

_________________________________                _________________________________

Alex Rizzo (classe I)                                                            Raquel Sogari (classe I)

p.p Izaura Kuyava                                                                p.p. Izaura Kuyava

_________________________________

ETS Assessoria e Consultoria Empresarial (classe II)

p.p Diogo Pasquali

_________________________________                _________________________________

Banco do Brasil (classe III)                                                 RGE Sul (classe III)

p.p Tatiana Ramos de Souza                                             p.p. Francesca Peripolli

Francesca P

Assinado eletronicamente

Tatiana S

Isaura K Isaura K

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7d6a6a32a9eb34a35df3a3f7c99d6d70b3b1c47efdedf5603be7f27b948635a

https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 ago 2025 às 16:14
Identificador: 76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

Página de assinaturas

Claudete Figueiredo Diogo Pasquali
Sentinela Administradora Judicial 816.888.220-20

Signatário Signatário

Francesca P Assinado eletronicamente

Francesca Peripolli Alberto Dick
959.902.670-53 922.519.780-20

Signatário Signatário

Tatiana S Isaura K
Tatiana Souza Isaura Kuyava

218.386.898-85 566.938.500-49
Signatário Signatário

HISTÓRICO

20 ago 2025
10:51:52

Claudete Figueiredo criou este documento. ( Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53 )

20 ago 2025
10:51:54

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) visualizou este documento por meio do IP
167.249.94.201 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
10:51:57

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) assinou este documento por meio do IP
167.249.94.201 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7d6a6a32a9eb34a35df3a3f7c99d6d70b3b1c47efdedf5603be7f27b948635a

https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 ago 2025 às 16:14
Identificador: 76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

20 ago 2025
10:58:56

Alberto De Marco Dick (Email: direito.civil@twl.adv.br, CPF: 922.519.780-20) visualizou este documento por
meio do IP 168.197.77.151 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
11:07:06

Alberto De Marco Dick (Email: direito.civil@twl.adv.br, CPF: 922.519.780-20) assinou este documento por
meio do IP 168.197.77.151 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
16:14:53

Isaura Kuyava (Email: isaura@kriathivo.com.br, CPF: 566.938.500-49) visualizou este documento por meio
do IP 201.150.15.112 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
16:14:54

Isaura Kuyava (Email: isaura@kriathivo.com.br, CPF: 566.938.500-49) assinou este documento por meio do
IP 201.150.15.112 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
10:58:37

Diogo Pasquali (Email: pasquali.advogado@gmail.com, CPF: 816.888.220-20) visualizou este documento por
meio do IP 187.54.153.25 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
10:59:13

Diogo Pasquali (Email: pasquali.advogado@gmail.com, CPF: 816.888.220-20) assinou este documento por
meio do IP 187.54.153.25 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
11:53:30

Tatiana Ramos de Souza (Email: tatianamix@ig.com.br, CPF: 218.386.898-85) visualizou este documento
por meio do IP 189.40.74.60 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

20 ago 2025
11:53:40

Tatiana Ramos de Souza (Email: tatianamix@ig.com.br, CPF: 218.386.898-85) assinou este documento por
meio do IP 189.40.74.60 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

20 ago 2025
10:56:11

Francesca Peripolli (Email: francesca.peripolli@drsadv.com, CPF: 959.902.670-53) visualizou este
documento por meio do IP 138.36.105.240 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

20 ago 2025
11:00:21

Francesca Peripolli (Email: francesca.peripolli@drsadv.com, CPF: 959.902.670-53) assinou este documento
por meio do IP 138.36.105.240 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7d6a6a32a9eb34a35df3a3f7c99d6d70b3b1c47efdedf5603be7f27b948635a

https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0
https://valida.ae/76bf64436af7d0a5792bda70ec503812c453f4862ca4c5df0